
DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění 

  

Číslo smlouvy o dílo – objednatel: 0166/2025 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel: 02/2025 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450 

DIČ:     CZ00304450    

č. ú.:    

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:   HYDROPROGRESS, s.r.o.                           

se sídlem:   Sevastopolská 6, 625 00 Brno     

Zastoupena:    Ing. Markem Viskotem, jednatelem. 

Zastoupení:    ……………………………. 
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:    

• odpovědný projektant: 

IČO:                           04449461 

DIČ:                                         CZ04449461 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:        

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 89961 

(dále jen zhotovitel)  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             „STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ BOBRKY - PD“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ  800.000,-Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 6208/2025 

 



- 1 - 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 16.4.2025 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele 
0166/2025 (dále jen smlouva o dílo). Předmětem smlouvy o dílo zpracování projektové dokumentace 
pro povolení stavby rozhodnutí stavby: “Stavební úpravy místních komunikací - PD“. 

 

Čl. I 

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly, že ve smlouvě o dílo prodlouží lhůty pro předání díla, a to 

z důvodu dodatečného požadavku objednatele na umístění VO do ulice Veselá a Duhová, které bude 
zakomponováno do celkové PD včetně povolení záměru, delších časových lhůt pro získání vyjádření, 
stanovisek dotčených orgánů. Dále pak nutná koordinace projektu s ostatními subjekty a požadavku na 
projednání dešťové kanalizace ze strany Vak Vsetín a.s. (termín schůzky zatím nebyl stanovený) včetně 

projednání PD s vlastníky přilehlých pozemků pro napojení RD ke komunikaci se prodlužuje požadovaná 
dodací lhůta předání předmětu díla takto:  

2. Článek III. Předmět plnění odst. 2 se doplňuje o vícepráce v tomto rozsahu: přidají vícepráce spočívající 
ve zpracování PDPZ a PDPS včetně inženýrské činnosti a pravomocného povolení na VO ulice Veselá a 
Duhová. 

3.  Článek IV. Doba a místo plnění se mění následovně: 

Objednatel se zavazuje, že provede dílo dle této smlouvy v těchto termínech: 

 a) Zabezpečení vstupních podkladů (VSP) do 120 dnů od podpisu smlouvy.  

   b) Projektovou dokumentaci pro povolení záměru (PDPZ) zhotovitel připraví a poskytne objednateli, bez 
vad a nedodělků ke kontrole a schválení do 30.11.2025 (technická část PDPZ) a do 15.1.2026 

(dokladová část PDPZ). Objednatel je oprávněn schválit PDPZ nebo požadovat její úpravy. Pokud 
Objednatel požaduje úpravy předané PDPZ, Zhotovitel PDPZ upraví v souladu s pokyny Objednatele a 
poskytne Objednateli ke schválení upravenou PDPZ, a to do dvaceti (20) dnů od obdržení takové 
žádosti.  

c) Podání žádosti o povolení záměru (PZ) na stavební úřad, a to do deseti (10) dnů od prokazatelného   
schválení PDPZ Objednatelem.  

   d) Projektová dokumentace pro provádění Stavby (PDPS) a soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu 
výměr a předání pravomocného povolení záměru – zhotovitel připraví a poskytne objednateli PDPS a 
soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, bez vad a nedodělků ke kontrole a schválení do 
31.1.2026. Objednatel je oprávněn schválit PDPS nebo požadovat její úpravy. Pokud Objednatel 
požaduje úpravy předané PDPS, Zhotovitel PDPS upraví v souladu s pokyny Objednatele a poskytne 
Objednateli ke schválení upravenou PDPS, a to do dvaceti (20) pracovních dnů od obdržení takové 
žádosti.  

 e) Předání kompletního díla včetně pravomocného povolení záměru do 31.3.2026.  

 f) Autorský dozor - předpokládaný termín provádění autorského dozoru v průběhu realizace stavby. 
Autorský dozor zahájí činnost v rámci výběru zhotovitele stavebních prací a další činnost až na základě 
uzavřené smlouvy o dílo mezi Městem Vsetín a zhotovitelem stavebních prací. Činnost autorského 
dozoru bude ukončena dnem vydání (např.) kolaudačního rozhodnutí. Předpokládaná doba stavebních 
prací bude cca 10 měsíců.  

g) Dodržení termínu provedení díla nelze po zhotoviteli spravedlivě požadovat v případě prodlení 
prokazatelně nezaviněného zhotovitelem, tj. zejména nedodržení zákonných nebo obvyklých lhůt pro 
vydání rozhodnutí, stanoviska či vyjádření k projektové dokumentaci dotčenými orgány státní správy, 
organizacemi a správci inženýrských sítí či nevyřešením majetkoprávních vztahů ke stavbou dotčeným 
pozemkům, které zajišťuje objednatel. V takovém případě si objednatel, v souladu s ust. § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhrazuje možnost změny termínu provedení 
díla o dobu uvedeného prokazatelně nezaviněného prodlení.  



- 2 - 

 

  

 

4. Článek VII. Cena díla odst. 1 se mění následovně: 

 

 Cena v Kč bez DPH DPH v Kč (21 %)  
Cena včetně DPH 

v Kč 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

660.300 

 

138.663 

 

798.963 

VÍCEPRÁCE 33.000 6.930 39.930 

CENA CELKEM VČ. DODATKU 
Č.1 

 

693.300 

 

145.593 838.893 

 

 

Čl. III. 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho platné uzavření stanovené tímto zákonem 
(§ 41 citovaného zákona), kdy starosta města Vsetína je oprávněn uzavřít tento dodatek na základě 
pravomoci, jež mu byla svěřena (delegována) na základě usnesení Rady města Vsetína ze dne 02.12.2020 

č.j.  19/54/RM/2020, učiněné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
„registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku v jeho plném 
znění, jakož i všech jednání a okolností s jeho uzavřením souvisejících.  Tento dodatek podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv.    

4. Tento dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická 
podoba dodatku. Dodatek vyhotovený v elektronické podobě je opatřený kvalifikovanými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž 
každé má platnost originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

za objednatele:     za zhotovitele:   

Ve Vsetíně dne: …………..   V Brně   dne: …………….    

  

  

  

  


